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 شناسایی 120 هزار خانه لوکس 
در تهران برای اخذ مالیات

رئیس کل سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: 
سال گذشته برای شناسایی املاک لوکس 
تقریبا در کل کشــور حدود 10 هزار واحد را 
شناسایی کردیم که امسال موفق شدیم با 
ظرفیت یکی از شرکت های دانش بنیان فقط 
در تهران حدود 120 هزار خانه گران قیمت را 

به منظور اخذ مالیات شناسایی کنیم.
سیدهادی سبحانیان در همایش سیاست های مالی و 

مالیاتی کشور اظهار کرد: در اسناد بالادستی به کرات تکرار شده که باید از منابع نفتی فاصله 
بگیریم و به سمت منابع پایدار مالیاتی حرکت کنیم. با این حال دستاورد مهمی طی سال های 
گذشته در این حوزه به دست نیامد.وی افزود: بعضا این سوال پیش می آید که چرا کشوری که 
نفت دارد باید مالیات بدهد؟ پاسخ این است که نفت یک سرمایه است و باید برای آینده ذخیره 
شود و عقلا نباید صرف امور جاری کشور شود. همچنین قیمت نفت در اختیار کشور نیست و 
شیر نفت در اختیار نهادهای بین المللی است.رئیس کل سازمان امور مالیاتی خاطرنشان کرد: در 
سال 1402 حدود 50 درصد از منابع بودجه سالیانه از طریق مالیات تامین می شود که این عدد 
در سال 1400 حدود 30 درصد بود.سبحانیان با اشاره به لزوم فرهنگ سازی مالیاتی گفت: در 
این حوزه با سوالات جدی از منظر مردم مواجهیم. برای اینکه امر مالیات ستانی به یک امر لازم 
و ضروری در افکار عمومی تثبیت شود مستلزم آن است که دانشگاه ها و اندیشکده های ما به 
معنای واقعی کلمه به صورت تخصصی به این موضوع بپردازند.وی تاکید کرد: مردم باید بدانند 
مالیاتی که می پردازند در حوزه زیرساخت ها و آبادانی کشور هزینه می شود. بحث بعدی تربیت و 
به کارگیری مشاوران مالیاتی است که در سازمان دنبال می شود. استفاده از این مشاوران می تواند 
نقش مهمی را در ترویج فرهنگ مالیاتی در کشور ایجاد کند.رئیس سازمان امور مالیاتی، رویکرد 
دیگر را حرکت به سمت یک نظام مالیاتی داده مبنا و  سیستمی دانست و یادآور شد: قبلا یک 
نظام مالیاتی سنتی داشتیم که هم اکنون با حرکت پرشتاب به سمت تکامل مبتنی بر داده می 
رویم. این منجر به رضایت خاطر مودیان می شود. اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان یکی از اقدامات در این زمینه است.سبحانیان بیان کرد: مالیات بیش از چهار میلیون مودی 
در مشاغل صرفا از طریق اظهار خود آنها اخذ می شود. این هنر یک نظام مالیاتی مطلوب است 
که به گونه ای با مودی تعامل کند که مودی خیر و صلاح خودش را در اظهار درست بداند. بخش 
زیادی از گلایه ها ناشی از میزان مالیات پرداختی نیست، بلکه ناشی از تبعیضی است که ممکن 
است بین دیگر افراد باشد. اما اگر بدانند همه چیز به صورت سیستمی محاسبه می شود قطعا 
نارضایتی ها از بین می رود.وی با بیان اینکه خدمات مالیاتی باید به صورت برخط ارائه شود، گفت: 
مودیان باید بتوانند از منزل خودشان تکالیف مالیاتی را انجام دهند. در این راستا صدور گواهی های 
مختلف مالیاتی به صورت برخط، مالیات نقل و انتقال سهام غیربورسی به صورت غیرحضوری، 
مالیات بر ارث و برون سپاری خدمات مالیاتی، توسعه دفاتر پیشخوان، ارایه خدمات مالیاتی بر روی 
اپلیکیشن از اقدامات سازمان امور مالیاتی است.به  گفته سبحانیان، تکریم مودیان یک تکلیف در 
سازمان امور مالیاتی است. مرکز ارتباطات مردمی 1526 به صورت 24 ساعته پاسخگوی فعالان 
اقتصادی و مودیان مالیاتی است. استفاده از شرکت های دانش بنیان، سیستمی  کردن فرآیندها، 

جلوگیری از فرار مالیاتی با استفاده از شرکت های دانش بنیان از محورهای اصلی ما است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: سال گذشته برای شناسایی املاک لوکس تقریبا 
در کل کشور حدود 10 هزار واحد را شناسایی کردیم که امسال موفق شدیم با ظرفیت یکی از 
شرکت های دانش بنیان فقط در تهران حدود 120 هزار خانه گران قیمت را در تهران شناسایی 
کنیم.وی بیان کرد: تمرکز بر دانه درشت ها یکی دیگر از رویکردهای اصلی ما است. ما به مودیان 
خرد فشار نمی آوریم. 50 درصد مشاغل که مودیان خرد هستند مالیاتشان صفر مطلق شده 
است. 90 درصد هم زیر 20 میلیون تومان مالیات پرداخت می کنند.سبحانیان، اصابت مالیات بر 
فعالیت های غیرمولد را از دیگر رویکردهای سازمان امور مالیاتی دانست و گفت: ما باید طوری 
برنامه ریزی کنیم که افراد ســود خود را در بازارهای سفته بازانه نبینند. مجلس در این زمینه 
همکاری خوبی دارد. قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی تا جای خوبی در مجلس پیش 
رفته و امیدواریم در این مجلس به انتها برسد و به مجلس بعد موکول نشود. همکاری دستگاه ها 
برای در اختیار گذاشتن این اطلاعات نیز مهم است.وی خاطرنشان کرد: لایحه مجموع درآمد 
در دولت تنظیم و به مجلس ارسال شده است. در این لایحه تلاش شده با کاهش نرخ، انگیزه 
سرمایه گذاری و تولید افزایش پیدا کند. باید به سمت مالیات ستانی بیشتر از پرمصرف ها و کسانی 

که درآمد کمتری برای کشور ایجاد می کنند برویم.

 رفع تعرض فوری یک هزار و 912 هکتار 
از زمین های دولتی

مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن از رفع تعرض فوری یک هزار و 
912هکتار از زمین های دولتی در 11 ماه امسال خبر داد.

ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از رفع فوری سه هزار و 689 مورد تعرض 
به اراضی دولتی از ابتدای سال تا پایان بهمن ماه توسط این یگان در سراسر کشور خبر داد و 
گفت: مساحت این اراضی بیش از یک هزار و 900 هکتار بوده است. در مورد اجرای احکام قطعی 
نیز در این 11 ماه، 456 مورد حکم قطعی به مساحت 766 هکتار در کل کشور اجرا شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به نقش مؤثر یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن در 
مبارزه با زمین خواری در کشور اضافه کرد: نیروهای یگان حفاظت در تمام استان های کشور و به 
صورت شبانه روزی در حال حفاظت از اراضی دولتی هستند.وی بیشترین میزان رفع تعرض به 
اراضی دولتی را متعلق به استان های فارس و تهران دانست و بیشترین میزان اجرای احکام از نظر 

تعداد را استان های اردبیل و مرکزی عنوان کرد.

 عرضه کنسرو ماهی با 15 درصد تخفیف 
در ایام نوروز و ماه رمضان

مدیرکل دفتر بهبود کیفیت فراوری و توسعه بازار سازمان شیلات از کاهش 
قیمت کنسرو ماهی در طرح عید تا عید خبر داد.

عباس مختاری در پاسخ به این سوال که آیا کنسرو ماهی برای شب عید ارزان می شود یا خیر؟ 
گفت: بر اساس طرح »عید تا عید«یعنی از نیمه شعبان تا عید فطر، کنسرو ماهی با 15 درصد 
تخفیف در فروشگاه های زنجیره ای عرضه می شود.مسعود امرالهی - مدیرکل دفتر بازرسی و 
نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی - نیز پیش تر اعلام کرده بود که با توجه به در 
پیش بودن ماه رمضان و نیاز مردم به کنسرو ماهی، با هماهنگی صورت گرفته با انجمن صنایع 
کنسرو ایران و سازمان شیلات برای تامین این محصول، مقرر شد تولیدکنندگان کنسرو ماهی را 
با 15 درصد تخفیف به بازار عرضه کنند.وی همچین  افزود که این محصول در سازمان میادین 

میوه و تره بار به دلیل عرضه مستقیم، با 20 درصد تخفیف عرضه خواهد شد.

اخبار کوتاه  معاون صنایع عمومــی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: برای اولین بار میزان اشتغال صنعتی 
کشور به عدد 8 میلیون و 467 هزار نفر رسیده که 
این امر در تاریخ اشتغالزایی صنعتی بی سابقه بوده 

است.
محمد مهدی برادران اظهار داشت: مجلس در حوزه اقتصاد 
بسیار اثر گذار است، چه در حوزه ثبات بخشی در اقتصاد و چه 
در حوزه تولید ملی، لذا صنعت گران نمایندگانی که خودشان به 

تولید ملی باور داشته باشند را انتخاب کردند.
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 
نمایندگان مجلس در استان ها نسبت به تعطیلی واحدهای 
صنعتی که دولت سیزدهم به دنبال احیای آنها رفته توجهی 
داشته باشند تا با راه اندازی این مراکز صنعتی ، بخش صنعت 
و کارگران کارخانجات بتوانند فعالیت های خود را برای تولید 

بیشتر ادامه دهند .
برادران گفت : جامعه صنعتی به انتخابات مجلس شــورای 
اسلامی حساس است و از این رو در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی شرکت حداکثری داشتند. حتی با هماهنگی با وزارت 
کشور برای حضور مدیران و کارگران صنعت در پروسه انتخابات 
تسهیلاتی صورت گرفته که صنعتی ها در عین مشغول بودن 

بتوانند در انتخابات بعنوان مزد انتخاباتی شرکت کنند .
وی افزود: بخش صنعت از حوزه تقنینی کشور و نمایندگان 
جدید با رای خود حمایت کردند. امید داریم مجلسی کارا تر و 
حامی صنعت تشکیل شود تا اهداف ایجاد اشتغال برای نسل 

جوان را شاهد باشیم .
معاون وزیر صمت گفت : جامعه صنعتی داخلی در کشــور 
ســرمایه گذاری کرده و بیشترین حساسیت دارد برای امنیت 
ســرمایه ، آینده صنعت کشــور دارد و صنعتگران توقع دارند 

نمایندگان مجلس با قوانین حمایتی خود از صنعت این امنیت را 
بیش از گذشته تامین کنند. اگر اشتغال مردم تامین بشود قطعا 

زندگی نسل جوان بسوی بهبودی پیش خواهد رفت .
برادران درباره وضعیت بخش صنعت ومعدن در استان تهران 

خاطر نشان کرد: در کشور بیش از 800 شهرک صنعتی داریم 
که فعال هســتند و در حوزه استان تهران نیز مجموعه های 
صنعتی و اصناف بزرگی وجود دارند و آنها نیز از ترکیب جدید 

مجلس توقع دارند برای حمایت صنعت با آنان همسو شوند .

وی گفت : صنعتگران فارغ از دسته بندی سیاسی در این دوره 
از انتخابات مجلس به افــرادی رای دادند که صاحب نظر در 

بودجه، قوانین صنعت و اقتصاد بودند .
معاون وزیر صمت با بیان اینکه در استان تهران مشکلاتی 
در حوزه صنعت وجوددارد که باید حل شود بیان کرد: ما نیازمند 
اصلاحات صنعتی هستیم و در استان تهران مشکلاتی داریم 
که احساس می شود در حاشیه تهران تقریبا موضوعات باتلاش 
صنعتــکاران و حمایت دولت حل شــده و از طرفی موضوع 
تعطیلی واحدهای تولیدی که طی سال های گذشته به سمت 

احیا رفته به عنوان هدف آینده دولت دنبال شده است.
برادران دولت توضیح داد : در شــعاع 135 کیلومتری شهر 
مصوبــه ای وجود دارد که به لکه های صنعتی اجازه فعالیت 
می دهد، اما خیلــی از واحدهای صنعتی ما در این لکه های 
صنعتی مشکلاتی دارند که برای حل آن نیازمند به عزم جدی 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در استان تهران هست.
معاون وزیر صمت گفت: امید است نمایندگان فعالیت خود 
را به گونه ای دنبال کنند که در شهرستان های کوچک هم 
نماینده فعال داشته باشیم تا بتوانیم مشکلات این واحدها را حل 
کنیم که با رفع کمبودها و همراهی مســئولین محلی احیای 

واحدهای صنعتی باشیم.
اســتان تهران دارای شهرک های صنعتی فراوانی از جمله 
شهرک های صنعتی شــمس آباد رد فشافویه جنوب ری ، 
شــهرک صنعتی عباس آباد در پاکدشت و تعدادی دیگر در 

شهرستانهای مختلف استان تهران است.

اینفوگراف

آماده باش 12 هزار و 700 فروند شناور برای سفرهای نوروزی

سهم راه آهن 11 درصد
رشد 40 درصدی ترانزیت

مدیرکل دفتر تجاری ســازی و امور تشکل های 
وزارت راه و شهرســازی با بیان اینکه در سال 
جاری حدود 41 درصد رشــد ترانزیت داشتیم، 
گفت: امسال ترانزیت از خاک ایران به 12.5 تن 
رسیده که سهم ریلی حدود 1.4 میلیون تن و بقیه 

جاده ای است. 
امین ترفع با اشــاره به آماری از ترانزیت در کشــور بیان 
کرد: در ســال جاری حمل ونقل فرآورده های نفتی افزایش 
زیادی داشته و ترانزیت غیرنفتی هم افزایش قابل توجهی 
داشته که مجموعا حدود 41 درصد رشد ترانزیت را داشتیم. 
مجمــوع عملکرد تراتزیت ما در ســال 1401 بالغ بر 10.7 
میلیون تن بوده و امسال به 12.5 تن رسیده است.مدیرکل 
دفتر تجاری سازی و امور تشکل های وزارت راه و شهرسازی 

درباره سهم راه آهن از این میزان ترانزیت در خاک کشور بیان 
کرد: ترانزیت به معنای عبور از خاک ایران، به این ترتیب که 
با یک مد وارد می شــود و با یک مد خارج می شود که از این 
میزان، سهم ریلی حدود 1.4 میلیون تن و بقیه جاده ای است. 
پیش از این هم کارشناسان حمل ونقل ریلی اشاره کرده بودند 
که در ســال های 1400، 1401 و حتی ابتدای 1402 سهم 
حمل بار ریلی کاهش یافت؛ سهم حمل ونقل ترانزیت ریلی 
از حمل بار ترانزیت زمینی )ریلی و جاده ای( در ســال 1400 
معادل 17.3 درصد بوده است؛ اکنون با احتساب 1.4 میلیون 
تــن از مجموع 12.5 تن ترانزیت از خاک ایران، این عدد به 

11.2 درصد می رسد.
آغاز عرضه 400 قلم لوازم خانگی اموال تملیکی

حراج 400 قلم انواع لوازم خانگی از سوی سازمانجمع آوری 

 و فروش اموال تملیکی در 11 اســتان کشور از دیروز شنبه 
12 اسفندماه به مدت یک هفته آغاز شد.در این دوره از حراج 
اموال تملیکی، 400 نوع قلم از جمله لوازم خانگی، اثاثیه منزل، 
تجهیزات سرمایشی گرمایشی، تجهیزات کامپیوتری، وسایل 
تنظیف و سایر موارد عرضه شد.این دوره از حراج ها به صورت 
همزمان در استان های تهران، قم، کرمان، فارس، خوزستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، زنجان، مرکزی، لرســتان، خراسان 
رضوی و کرمانشاه آغاز شد.ارزش کارشناسی کالاهای عرضه 
شده از سوی ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
یک میلیارد تومان برآورد شده است.مردم برای خرید کالاها، 
مشــاهده و پیشنهاد قیمت می توانند از طریق سامانه ستاد 
الکترونیک دولت، پنجره هوشمند و سازمان اموال تملیکی 
اقدام کنند و در صورت برنده شدن به محل برگزاری حراج 
در استان مدنظر مراجعه کنند.از خردادماه امسال تا کنون 235 
مرحله حراج خرده فروشی سازمان جمع آوری و فروش اموال 

تملیکی به صورت برخط برگزار شده است.

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: 12هزار و 
600 قایق گردشگری، 50 فروند شناور مسافری و 48 فروند 
لندینگ کرافت در بنادر شمالی و جنوبی برای ارائه خدمات به 

مسافران در آمادگی کامل قرار دارند.
اله مراد عفیفی پور با اشاره به تمهیدات سازمان بنادر و دریانوردی برای طرح 
سفرهای نورزی 1403 اظهار کرد: در مدت اجرای طرح سفرهای نوروزی پیش 
رو حد فاصل 24 اسفند تا 17 فروردین بالغ بر 12هزار و 600 قایق گردشگری، 
50 فروند شناور مسافری و 48 فروند لندینگ کرافت در بنادر شمالی و جنوبی 

برای ارائه خدمات به مسافران در آمادگی کامل قرار دارند. 
وی افزود: در 11 ماهه گذشته شاهد رشد 17 درصدی جابه جایی مسافر از بنادر 
نسبت به مدت مشابه سال قبل بودیم و برای سفرهای نوزوی پیش رو، رشد 5 

درصدی پیش بینی شده است. 

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی یادآور شد: در طرح سفرهای 
نوروزی 1402 )از 24 اســفند تــا 15 فروردین( حدود 6.5 میلیون ســفر و 
گردشگری دریایی انجام شد که شامل 3 میلیون و 514 هزار و 252 نفر و تعداد 

گردشگری دریایی صورت گرفته برابر 2 میلیون و 939 هزار و 700 نفر بود. 
عفیفی پور با اشــاره به نرخ گذاری بلیت قایق های گردشگری خاطرنشان 
کرد: نرخ گذاری در حوزه اختیارات ســازمان بنادر و دریانوردی نیست. بلکه 
استانداری ها و فرمانداری ها نرخ را تعیین می کنند و مدیران کل بنادر استان ها 

برای ارائه نکات فنی در جلسات نرخ گذاری شرکت می کنند. 
وی افزود: برای ســفرهای نوروزی 1403 با همکاری سازمان های میراث 
فرهنگی و کمیته امداد امام خمینی)ره( در ترمینال های بنادر شمالی و جنوبی 

غرفه هایی با ماهیت ارائه خدمات فرهنگی و گردشگری ایجاد می شوند. 
مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی در ادامه بیان کرد: حجم عمده 

سفرهای دریایی در استان هرمزگان و بیشتر به جزایر قشم، هرمز، لارک، هنگام 
و بعد جزیره کیش از بندر چارک و بندر آفتاب است. 

عفیفی پور با بیان اینکه سه اولویت شناورها، ترمینال های مسافری و مسیرهای 
تردد پیگیری شدند و در آمادگی کامل قرار دارند، گفت: در طول اجرای طرح 
سفرهای نوروزی 1403بالغ بر 1800 نیروی کار به صورت شبانه روزی فعالیت 
می کنند و برای انجام عملیات نجات و پشتیبانی نیز 180 فروند شناور تحت 
مالکیت ســازمان بنادر و دریانوری، اتحادیه تعاونی قایق داران، اتحادیه های 
مســافری و گردشــگری، همچنین نیروهای انتظامی و نظامی برای مواقع 

اضطرار، پیش بینی شده است. 
به گزارش وزارت راه و شهرســازی وی به تدوین طرح خدمات ســفرهای 
دریایی در بنادر ذیل ســتاد ســفرهای نوروزی اشاره کرد و گفت: چگونگی 
ارتباطات و خدمات مورد نیاز سازمان بنادر و دریانوردی از دستگاه های عضو 
ستاد سفرهای نوروزی 1403 از جمله هلال احمر، هواشناسی، شهرداری ها 

و… در این طرح مشخص شده است.

19.4 میلیون تن کالاهای اساسی در بنادر ایران تخلیه شد
مطابق آمارها، از ابتدای امســال تا پایان بهمن ماه 
امسال 19 میلیون و 469 هزار و 887 تن کالاهای 

اساسی در بنادر کشور تخلیه شد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، میزان تخلیه کالاهای اساسی 
شامل گندم، جو، ذرت، سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور 
طی 11 ماهه ابتدایی سال جاری، معادل 19 میلیون و 649 هزار 
و 887 تن بود که در این بین ذرت رشــد 26 درصدی و ســویا 
رشد 17 درصدی داشت.میزان تخلیه گندم از ابتدای سال جاری 
تا پایان بهمن ماه سال 1402 معادل 2 میلیون 748 هزار و 115 

تن بود. همچنین میزان تخلیه جو در این مدت معادل یک میلیون 
و 653 هزار و 897 تن بود و میزان تخلیه ذرت تا پایان بهمن ماه 
ســال جاری معادل 9 میلیون و 437 هزار و 514 تن بود.علاوه 
بر این میزان تخلیه سویا در 11 ماهه ابتدایی سال 1402 معادل 
چهار میلیون و 72 هزار و 151 تن بود و میزان تخلیه برنج نیز تا 
پایان بهمن ماه 1402 معادل 99 هزار و 227 تن بوده اســت.این 
در حالی است که سویا با توجه به تخلیه سه میلیون و 468 هزار 
و 448 تنی مدت مشابه سال گذشته، رشد 17 درصدی را تجربه 
کرده است و ذرت نیز با توجه به تخلیه هفت میلیون و 485 هزار 

و 208 تنی، رشــد 26 درصدی را به ثبت رسانده است.همچنین 
میزان تخلیه شکر نیز تا پایان بهمن ماه امسال معادل 554 هزار 
و 715 تن و میزان تخلیه روغن در بنادر کشور طی مدت مذکور 
معادل 904 هزار و 268 تن بود.گفتنی است تعداد کامیون و واگن 
اختصاص یافته برای خروج کالاهای اساسی طی 11 ماهه ابتدایی 
سال جاری شامل 674 هزار و 482 دستگاه کامیون و 20 هزار و 
183 واگن بوده که از تعداد کامیون های اختصاص یافته، 60 هزار 
و 703 دستگاه به صورت حمل یک سره و مخصوص کشتی های 

حمل گندم بوده است.

ایران  اکسپو فرصتی برای  توسعه 
هنر- صنعت گوهرسنگ و صادرات

سرپرست دفتر توسعه صادرات خدمات 
بنیان ســازمان  دانش  و محصولات 
توسعه تجارت نمایشگاه ایران اکسپو 
2024 که اردیبهشت ماه 1403 برگزار 
می شود را رویداد و فرصت مناسب برای 
حضور فعالان حوزه گوهرسنگ دانست 
و افزود: فعالان این حوزه توانمندی های 
صادراتی خود را به هیات های خارجی 

بازدیدکننده معرفی خواهد کرد.
همایش فرصت های صادراتی گوهرسنگ ها به همت گروه صنایع خالق دفتر صادرات محصولات 
دانش بنیان و خدمات فنی و مهندسی سازمان توسعه تجارت ایران، با هدف بررسی فرصت های صادراتی 
کشورهای هدف تجاری و شناخت بازار کشورهای صاحب صنعت در بخش سنگ های قیمتی در سالن 
میلاد نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد.در همین پیوند، »محمدرضا کریم زاده« سرپرست دفتر توسعه 
صادرات خدمات و محصولات دانش بنیان سازمان توسعه تجارت گفت: جمهوری اسلامی ایران با وجود 
منابع معدنی متنوع و ظرفیت های مناسب در حوزه گوهر سنگ ها، همچنین کارشناسان و متخصصان 
زبده در زمینه طراحی، ســاخت و صادرات می تواند بهره مناسبی را از طریق صادرات این محصولات 
کسب کند.وی با تاکید بر الزام همکاری بین بخش های سیاستگذار دولتی و بخش خصوصی، بیان داشت: 
همکاری توامان به رشد و توسعه این هنر- صنعت کمک خواهد کرد. همچنین بهره گیری از تجربیات 
کشورهایی نظیر چین، تایلند، ایتالیا و هند که ظرفیت های خوبی در حوزه گوهر سنگ دارند، مهم ارزیابی 
شــده و قرار است که در نشست بعدی با مطالعه بازارهای خارجی، داده های بازار مناسب تری تهیه و 
در اختیار فعالان حوزه گوهر ســنگ قرار گیرد.وی با اشاره به ضرورت توسعه لابراتورهای تخصصی 
حوزه گوهرسنگ و بهره مندی از دستگاه های پیشرفته تراش، گفت: باید بر فرآوری محصول و توسعه 
بخش آموزش نیروی متخصص متناســب با استانداردهای روز جهان تمرکز کنیم.این مقام مسوول 
خاطرنشــان کرد: سازمان توسعه تجارت آماده است تا در زمینه برندسازی به فعالان این حوزه کمک 
کند تا خود را با شرایط بازارهای جهانی منطبق کنند.به گفته سرپرست دفتر توسعه صادرات خدمات و 
محصولات دانش بنیان سازمان توسعه تجارت، این سازمان در نظر دارد در آینده نزدیک همایش و کارگاه 
آموزشی بسته بندی، بازاریابی و برندسازی مختص فعالان این حوزه را برگزار کند.وی با بیان اینکه از 
ظرفیت دفاتر و رایزن های بازرگانی و سفارتخانه های فعال در کشورهای هدف می توان برای ایجاد فرصت 
صادراتی گوهر سنگ ها استفاده کرد، ادامه داد: ظرفیت های گردشگری و اجرای رویدادهای دوره ای نیز 
برنامه مکملی است که می تواند به فعالیت حوزه گوهرسنگ برای در اختیار قرار دادن ظرفیت های تولید، 
ساخت و طراحی به فعالان خارجی کمک کند.کریم زاده در ادامه اظهار داشت: استفاده از ظرفیت های 
صادرات ترکیبی، حوزه نشریات ارائه شده در هتل ها و هواپیمایی، تبلیغات و رسانه و افراد مشهور داخلی 
و خارجــی، برگزاری رویدادهای خارجی در گالری های معتبر، حضور در هفته های فرهنگی جمهوری 
 اسلامی ایران و برنامه ریزی برای حضور در هیات های اعزامی به کشورها و نمایشگاه های خارجی،از دیگر 

فرصت های توسعه صادرات گوهرسنگ است.

بالاترین میزان شناسایی مودیان جدید 
مالیاتی در دولت سیزدهم رقم خورد

وزیر امــور اقتصــاد و دارایی گفت: 
بالاترین میزان شناسایی مودیان جدید 
مالیاتی در سال های 1400 تا 1402 
رخ داده است، شناسایی درآمدهای آنان 
در دستور کار است که به تامین مالی 

بودجه منجر می شود.
»ســید احســان خاندوزی« دیروز )شنبه( در 
سیزدهمین همایش سیاست های مالی و مالیاتی 
ایران اظهار داشت: باید به سمت هوشمندسازی 

نظام مالیاتی حرکت کنیم، این امر کوتاه شدن فرایندها، کاهش مفاسد مالیات ستانی و افزایش ظریب 
سلامت اداری را برای فعالان اقتصادی به دنبال خواهد داشت.وی گفت: اصلاحات نظام مالیاتی را تا پایان 
دولت سیزدهم شاهد خواهیم بود.وزیر امور اقتصاد و دارایی بیان داشت: سال هاست یکی از دغدغه های 
سیاستمداران و اقتصاددانان حرکت از منابع غیرپایدار مانند نفت به سمت درآمدهای پایدار است و در این 
مسیر اقدامات خوبی انجام شده است.وی خاطرنشان کرد: سال های تحریم برای اقتصاد کشور، فرصتی 

برای بالابردن درآمدهای پایدار دولت شد.
خاندوزی با تاکید بر اینکه امروز مستلزم گذر از دولت با درآمدهای غیرپایدار از محل خام فروشی به سمت 
دولت با درآمدهای مالیاتی پایدار هستیم، ادامه داد: مقاومت هایی پیش روی این اصلاح ساختاری بود و در 

سال های تحریم نیز شاهد حرکت کیفی نبوده ایم.
وی تاکید کرد: میزان وصول مالیات مصوب بودجه بین ســال های 1400 تا 1402 محقق شــد، 
تلاش های خوبی در اتکای دولت به درآمدهای مالیاتی انجام شده و از 30 درصد به بیش از 40 درصد 

در 11 ماه امسال رسیده است.
این عضو کابینه دولت سیزدهم با بیان اینکه مالیات ستانی عادلانه و رونق تولید را در نظام مالیاتی دنبال 

می کنیم، ابراز امیدواری کرد که این امر ادامه پیدا کند.
وی تاکید کرد: اگر منافع دولت بر رونق تولید و تصرف بازارهای صادراتی باشد، منجر به مالیات ستانی 

می شود و نظام منافع کشور را تحت تاثیر قرار می دهد.
وزیر امور اقتصاد و دارایی افزود: سنت تاریخی درآمدهای غیرپایدار که سال ها در اقتصاد کشور وجود 
داشت، امروز به سمت مالیات ستانی و درآمدهای پایدار حرکت کرده است؛ از این رو هر قدر بخش تولید 

فربه تر و شکوفاتر شود، می توانیم از این طریق به رشد واقعی اقتصاد دست یابیم.
وی ادامه داد: اتفاق خوبی در سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی و مالیات بر مجموع درآمد در این 

دولت اتفاق افتاد و امیدواریم در مجلس قوانین در حوزه نظام مالیاتی تصویب شود.
خاندوزی با اشاره به فرهنگ سازی بازیگران اجتماعی در نظام مالیاتی، گفت: مدیریت مقاومت ها و 

اعتراض ها در حوزه مالیات، نیازمند همراه کردن آحاد جامعه با سیاست های تحولی دولت است.
وی با بیان اینکه تعداد معدود فعالان اقتصادی سهم در پرداخت مالیات داشته اند، افزود: همکاری خوبی 
بین اتاق های سه گانه بازرگانی، تعاون و اصناف و سازمان امور مالیاتی وجود دارد. در همین مسیر بخش 

خصوصی به بلوغ خوبی رسیده است و نباید تصویر غلط در پیشبرد مسایل مالیاتی وجود داشته باشد.

سازمان هواپیمایی  برای  نرخ گذاری 
بلیت تابع مراجع ذی صلاح است

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور 
گفت: در حوزه نرخ بلیت هواپیما سازمان 
هواپیمایی کشوری تابع سیاست های 
مراجع ذیصلاح و تصمیم گیر است و با 
متخلفان و گران فروشان برخورد خواهد 

کرد.
جعفر یازرلو سخنگوی ســازمان هواپیمایی، 
گفت: پس از گذشت قریب به دوسال از تصویب 
افزایش 30 درصدی نرخ ها در ســال 1400، بر 

اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، نرخ تمامی مسیرهای داخلی بر اساس جدول بهای کامل بلیت هواپیما 
در هر یک از مسیرهای داخلی به میزان 29 درصد در خرداد 1402 افزایش یافت.

سخنگوی سازمان هواپیمایی در ادامه تاکید کرد: پس از طرح دعوی از سوی شرکت های هواپیمایی در 
دیوان عدالت اداری، دیوان، رأی به ابطال مصوبه ستاد تنظیم بازار داد. متعاقب رأی صادره هیأت عمومی 
دیوان عدالت اداری، وزارت راه و شهرسازی، اعمال ماده 91 دیوان عدالت اداری برای رسیدگی مجدد را 
درخواست کرد که به استناد آن، رئیس دیوان عدالت اداری در نامه ای به وزارت راه و شهرسازی موقوف 

الاجرا شدن رأی را صادر کرد.
وی گفت: ســازمان هواپیمایی کشوری ضمن اولویت قرار دادن بحث ایمنی و امنیت هوانوردی، در 
بحث قیمت به عنوان یکی از مؤلفه های تأثیر گذار در حوزه کسب و کار، تابع سیاستگذاری های نهادهای 
ذی صلاح در تعیین قیمت اســت لیکن نظر این سازمان تعیین نرخ بلیت در چارچوب شورای عالی 

هواپیمایی را و بر اساس آنالیز بهای تمام شده است.
یازرلو تصریح کرد: سازمان هواپیمایی کشوری طبق روال سنوات گذشته با نزدیک شدن به روزهای 
اوج سفرهای نوروزی، تقویت عرضه برای پاسخ به مازاد تقاضا، در دستور کار قرار دارد و بر همین اساس 
معاونت استاندارد سازمان جلسات فشرده ای با معاونان فنی و عملیاتی شرکت های هواپیمایی به منظور 

استفاده حداکثری از ناوگان هوایی شرکت های هواپیمایی برای پوشش تقاضا برگزار می شود.
این مسؤول افزود: معاونت هوانوردی و امور بین الملل نیز علاوه بر صدور مجوز پروازهای برنامه ای برای 
شرکت های هواپیمایی نسبت به صدور مجوز پروازهای فوق العاده با اولویت پروازهای داخلی اقدام کرده و 
به صورت مستمر نسبت به پایش و رصد شرکت های هواپیمایی و بازار فروش بلیت هواپیما برای پاسخ به 
مازاد تقاضا در تلاش هستند. همچنین به منظور پاسداشت حقوق مسافر و مدیریت در لحظه و ساماندهی 
پروازهای نوروزی، مرکز مدیریت و کنترل پروازهای نوروزی با همکاری شرکت های هواپیمایی در محل 

سازمان هواپیمایی کشوری برای دومین سال متوالی برقرار خواهد شد.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشــور در پایان خاطرنشان کرد: در حوزه نرخ بلیت هواپیما سازمان 
هواپیمایی کشوری تابع سیاســت های مراجع ذی صلاح و تصمیم گیر است و پس از تعیین قیمت 
توسط مراجع ذی صلاح، این سازمان در چارچوب وظایف نظارتی خود بر رعایت نرخ های تعیین شده، 
طبق مکانیزم هایی که در قوانین و مقررات کشور تعریف شده با معرفی متخلفان به مراجع و نهادهای 

ذی صلاح به منظور برخورد در حوزه گران فروشی اقدام خواهد کرد.

معاون وزیر صمت: معاون وزیر صمت: 

میزان اشتغال صنعتی کشور میزان اشتغال صنعتی کشور 
به به 88 میلیون و  میلیون و 467467 هزار  هزار 
نفر رسیده استنفر رسیده است
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